ESTADO DE PERNAMBUCO

POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

RECIFE, 18 DE JULHO DE 2007

Suplemento  Normativo

Nº G 1.0.00.026

02         SUPLEMENTO NORMATIVO N º  G   1.0.00.026
______________________________________________________________________________

Para  conhecimento  desta  PM e  devida  execução,
publico o seguinte:

1ª  P A R T E
I – Leis e Decretos

1.0.0.   DECRETO

Nº 30.588, de 12 JUL 2007

Revoga o Decreto nº 23.675, de 09 OUT 2001, e dá outras providências

O Governador do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 37, Incisos II e IV, da Constituição Estadual,

Considerando que o Sd PM Mat. 31184-9, Jurandir Anísio da Fonseca,
foi absolvido nos autos do Processo Crime nº 001.2001.012665-2, que tramitou na
Quinta Vara Criminal da Capital, o qual transitou em julgado;

Considerando que não remanesce qualquer motivação para o afastamento

da função do referido Militar Estadual;

Considerando,  por  fim,  o  Ofício  nº  1566/2007-GAB,  do  Corregedor

Geral em exercício da Secretaria de Defesa Social, bem como o Ofício nº 255/2007
do Gerente Geral de Assuntos Jurídicos da referida Secretaria,

D E C R E T A:

Art.  1º  -  Fica  revogado o  Decreto nº  23.675,  de  09 OUT 2001,  que

afastou  de  suas  funções  o  Militar  do  Estado  Mat.  31184-9,  Jurandir  Anísio  da
Fonseca.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Campo das Princesas, em 12 JUL 2007.

Eduardo Henrique Accioly Campos
Governador do Estado

Romero Luciano Lucena de Meneses
Luiz Ricardo Leite de Castro Leitão
Francsico Tadeu Barbosa de Alencar

(Transcrito do DOE nº 131, de 13 JUL 2007)

  18 DE  JULHO   DE 2007 03
_____________________________________________________________________

2ª  P A R T E

II - Normas Internas

(Sem Alteração)

3ª P A R T E

III - Normas Externas

(Sem Alteração)

ITURBSON AGOSTINHO DOS SANTOS
Cel PM Comandante Geral

C O N F E R E: